

ZAKŁADY NAUKOWE W JEDNYM SZEREGU

W procesie budowania Polski demokracji ludowej uczestniczy cały Naród - wszyscy ludzie pracy, każdy - w zakresie swoich indywidualnych możliwości i przyjętych na siebie obowiązków. Ażeby pod względem tempa i jakości wyników proces ten przebiegał jak najpomyślniej - ważne jest, aby uczestnictwo w nim nie było bierne, lecz czynne. To znaczy - nie wyłącznie kierownictwo z góry i nie wykonawstwo w postawie biernej, a współodpowiedzialność na każdym odcinku działania i w każdym zakładzie pracy, służącym dobru powszechnemu. Zasada ta nie może nie obowiązywać również zakładów naukowych.

Wydaźność i wartość pracy tych zakładów, jak najbardziej celowe wykorzystanie czasu oraz środków materialnych, którymi one dysponują, zależy w dużej mierze od stopnia uświadomienia ogółu pracowników o ich roli i znaczeniu ich pracy w danym zakładzie, jak również od tego, jakie jest życie wewnętrzne zakładu - czy ogół pracowników tworzy zwarty zespół, ożywczy jednym dążeniem: najlepszemu słuźeniu dobru instytucji, społeczeństwu i państwu.

W dążeniu do realizacji tych zasad, z inicjatywy Dyrektora Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie odbyło się, dn. 23 listopada, pierwsze zebranie ogółu pracowników tej instytucji. Na zebraniu tym Dyr. S a w i c k i obszernie omówił i uzasadnił potrzebę usunięcia niedomagań życia wewnętrznego instytucji, potrzebę zacieśnienia zwartości zespołu, stworzenia poczucia patriotyzmu instytucji i współodpowiedzialności za pracę wykonywaną, a w związku z tym - potrzebę inicjatywy twórczej, do której każdy z pracowników powinien się poczuwać.

Postanowiono, że tego rodzaju zebrania ogółu pracowników, niezależnie od wprowadzonych już w życie posiedzeń naukowych P.A.A., odbywać się będą co miesiąc i będą poświęcone zarówno sprawom omawianym na tym zebraniu, jako też tematom związanym z pracą wykonywaną i działalnością instytucji. W zakończeniu, przyjęta została jednogłośnie przez zebranych następująca rezolucja:

"W poczuciu solidarności z klasą robotniczą jako klasą przodującą Polski Ludowej, która podjęła wielki wysiłek przyspieszenia odbudowy zniszczeń wojennych i podniesienia ogólnego dobrobytu, siły i znaczenia Polski Ludowej w świecie - my, ogół pracowników Państwowego Muzeum Archeologicznego - centralnego zakładu naukowo-badawczego w Polsce, deklarujemy podniesienie wydaźności i jakości prac naszych i najlepsze wywiązywanie się z ciążących na nas obowiązków służbowych i społecznych".